
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
POTENZA 

UFFICIO RECLUTAMENTO 
  

              
Decreto n.376 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 03.07.1998, n. 210; 
VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117; 
VISTA la Legge 04.11.2005, n. 230; 
VISTO il D.Lgs. n. 164 del 06.04.2006;  
VISTO il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con modificazioni dalla legge 09.01.2009, n. 1; 
VISTO  il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009, n. 139; 
VISTO il Decreto Rettorale del 29.06.1999,  n. 335 di emanazione del Regolamento di 

Ateneo recante le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei 
professori universitari e dei ricercatori;  

VISTO il D.R. n. 296 del 30/06/2008, pubblicato nella G.U.R.I. – 4° serie speciale – 
Concorsi ed Esami – n. 58 del 25/07/2008, con cui sono state indette le procedure di 
valutazione comparativa per la copertura di n. 10 posti di professore universitario di 
ruolo, II fascia, ed in particolare n. 1 posto presso la Facoltà di Agraria per il S.S.D. 
AGR/11 – ENTOMOLOGIA GENERALE E APPLICATA; 

VISTO l’estratto del verbale n. 15 del 24/09/2008, con cui il Consiglio della Facoltà di 
Agraria ha deliberato la designazione del Prof. Gennaro VIGGIANI, Ordinario per 
il S.S.D. AGR/11 – in servizio presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico 
II”, quale componente interno della commissione giudicatrice per la procedura 
valutativa de quo;   

VISTA la nota MIUR n. 3188 del 14/09/2009, acquisita agli atti di questa amministrazione 
con prot. n. 12903 del 16/09/2009; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 448 del giorno 8/10/2009, con cui sono state indette le 
elezioni della I sessione 2008, ai sensi dell’art. 1 del decreto legge 10 novembre 
2008, n. 180, convertito, con modificazioni, nella legge 9 gennaio 2009, n. 1 e del 
D.M. 27 marzo 2009, n. 139; 

VISTO il D.R. n. 125 del 25 febbraio 2010, pubblicato nella G.U.R.I. – 4° serie speciale – 
Concorsi ed Esami – n. 20 del 12/03/2010, con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto 
di professore universitario, II fascia, per il S.S.D. AGR/11 – ENTOMOLOGIA 
GENERALE E APPLICATA – presso la Facoltà di Agraria;  

VISTA la nota del giorno 1 giugno 2010, acquisita agli atti il 3 giugno 2010, con prot. n. 
8617, con cui il Prof. Piero BARONIO, membro eletto in seno alla Commissione 
giudicatrice della procedura de quo, per giustificati motivi ha rassegnato le proprie 
dimissioni;  

VISTO  il D.R. n. 329 del 16 giugno 2010, con cui sono state accettate le dimissione 
rassegnate dal predetto professore ed è stato annullato il D.R. n. 125 del 25/02/2010; 

VISTE  le operazioni di scrutinio e sorteggio effettuate presso il MIUR il 23 giugno 2010,  
relative alle elezioni suppletive per l’integrazione della Commissione giudicatrice 
della procedura di valutazione comparativa per il S.S.D. AGR/11 già citata:  

 
 



 

 
D E C R E T A 

 
La commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1  

posto di professore universitario di ruolo, II fascia, per il S.S.D. AGR/11 – ENTOMOLOGIA 
GENERALE E APPLICATA – Facoltà di Agraria, specificatamente indicata in premessa è così 
costituita:  
 

- Prof. VIGGIANI Gennaro – ordinario – Università di Napoli “Federico II” / Facoltà 
Agraria                                                                                                                           
Membro designato 

  
- Prof. DELRIO Gavino – ordinario – Università di Sassari / Facoltà Agraria   

Membro eletto 
 

- Prof. ORTU Salvatore – ordinario – Università di Sassari / Facoltà Agraria                  
Membro eletto 

 
- Prof. SANTINI Luciano – ordinario – Università di Pisa / Facoltà Agraria                  

Membro eletto 
 

- Prof. BELCARI Antonio – ordinario – Università di Firenze / Facoltà Agraria                  
Membro eletto 

 
Il presente decreto sarà inviato al Ministero della Giustizia per relativa pubblicazione nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. Dalla data di pubblicazione decorreranno i termini 
di 30 giorni previsti per la presentazione al Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei 
commissari. Decorsi tali termini la commissione si insedierà previa convocazione rettorale.   

 
Potenza 09.07.2010 

    F.to Il Rettore  
    Prof. Mauro Fiorentino 

 


